
Forslag 1: Moms på brukte klær må fjernes​
Forslagstiller: Steinar Karlstrøm 

Bakgrunn 

I Norge ilegges det i dag merverdiavgift (moms) på salg av brukte klær, både i 

butikker, på nett og i bruktmarkeder. Dette gjelder selv om varene allerede har vært 

solgt én gang og det allerede er betalt moms på dem tidligere.  

Arbeiderpartiet har argumentert for at moms på brukte klær bør beholdes for å sikre 

stabile skatteinntekter og for å opprettholde et enkelt og rettferdig skattesystem. De 

mener at et fritak kan føre til økt byråkrati, vanskeligere kontroll og tapte inntekter for 

staten. 

Disse argumentene har imidlertid flere svakheter: 

For det første veier hensynet til miljø og klima tyngre enn kortsiktige skatteinntekter. 

Når regjeringen samtidig snakker om grønn omstilling og bærekraft, blir det 

selvmotsigende å skattlegge gjenbruk hardere enn nødvendig.  

For det andre er frykten for økt byråkrati overdrevet. Flere europeiske land har 

allerede ordninger med redusert eller fjernet moms på brukte varer, uten at dette har 

skapt store administrative problemer. Moderne digitale løsninger gjør det mulig å 

kontrollere og regulere markedet på en effektiv måte. 

For det tredje rammer dagens politikk de som har minst fra før. Arbeiderpartiet har 

tradisjonelt vært et parti som kjemper for sosial utjevning. Ved å opprettholde moms 

på brukte klær, gjør de det vanskeligere for lavinntektsgrupper å dekke et 

grunnleggende behov som klær. 

For det fjerde undervurderer partiet verdien av et sterkt bruktmarked. Et voksende 

gjenbruksmarked kan skape arbeidsplasser, innovasjon og lokal verdiskaping. Dette 

kan på sikt gi staten nye skatteinntekter som veier opp for tapet av moms. 

Å holde fast ved dagens momsordning fremstår derfor som en defensiv og lite 

fremtidsrettet løsning, som prioriterer kortsiktige inntekter fremfor langsiktig 

bærekraft. 

Argumenter for å fjerne momsen 



1. Miljø og bærekraft 

Tekstilindustrien er blant verdens mest forurensende industrier. Produksjon av nye 

klær krever store mengder vann, energi og kjemikalier. Ved å fjerne moms på brukte 

klær vil gjenbruk bli mer attraktivt, og flere vil velge brukt fremfor nytt. Dette vil 

redusere overforbruk og bidra til lavere klimagassutslipp. 

2. Rettferdighet og dobbeltbeskatning 

Når det betales moms både ved første gangs salg og ved videresalg, innebærer det i 

praksis en form for dobbeltbeskatning. Forbrukeren betaler avgift flere ganger for det 

samme produktet. Dette kan oppleves som urimelig og svekker tilliten til 

skattesystemet. 

3. Økonomisk tilgjengelighet 

Brukte klær er en viktig ressurs for mennesker med lav inntekt, studenter og familier 

med stram økonomi. Lavere priser uten moms vil gjøre klær mer tilgjengelige for 

flere, og bidra til å utjevne sosiale forskjeller. 

4. Styrking av bruktmarkedet 

Fjerning av moms vil gi bedre vilkår for bruktbutikker, frivillige organisasjoner og små 

aktører. Dette kan føre til flere arbeidsplasser, økt aktivitet og et mer profesjonelt og 

tilgjengelig bruktmarked over hele landet. 

5. Samfunnsøkonomisk gevinst 

Selv om staten vil tape noe momsinntekt på kort sikt, kan gevinsten på lang sikt bli 

større. Mindre avfall, lavere miljøkostnader og økt gjenbruk vil gi positive effekter for 

samfunnet som helhet. 

Innstilling til vedtak: 

Alta Ap ønsker å fjerne momsen på brukte klær.  

Moms på brukte klær er både miljømessig, økonomisk og moralsk problematisk. 

Ordningen motarbeider gjenbruk, fører til dobbeltbeskatning og gjør bærekraftige 

valg dyrere enn nødvendig. Samtidig viser Arbeiderpartiets motstand mot momsfritak 

en manglende vilje til å satse helhjertet på grønn omstilling og sosial rettferdighet. 



Vedtak: Støttes og oversendes Stortingsgruppen, næringsministeren, og 
Finnmark Arbeiderparti 

 

Forslag: 2 Annerkjennelse av kvenene som urfolk​
Forslagsstiller: Kristian E. Johnsen 

Årsmøtet i Alta arbeiderparti ser det som viktig at kommunepartiet fortsatt arbeider 

for at kvener, i likhet med samer, blir inntatt i grunnlovens § 108 som urfolk i Norge.  

Da nåværende riksgrenser mot Sverige og Finland ble fastsatt i 1751 og 1828 og da 

Norge ble en selvstendig stat i årene 1814 til 1905, var den kvenske bosetting 

betydelig i dagens Troms og Finnmark. I rapporten til Sannhets- og 

forsoningskommisjonen ble det slått fast at det bodde kvener i Norge på 1500-tallet 

og at den kvenske befolkningen i Norge, i likhet med den samiske, var utsatt for en 

uakseptabel fornorskingspolitikk i årene 1850-1960.  

For befolkningen i Alta vil det være særlig viktig at en anerkjennelse av kvener som 

urfolk fremmes før rettighetsforholdene til land- og vann i vår kommune skal 

sluttbehandles av Finnmarkskommisjonen. Uten at også kvenene får en rettmessig 

anerkjennelse som urfolk i Norge, er det stor fare for at det vil forbli en uakseptabel 

urett og forskjellsbehandling mellom de folkene som bebodde landet før grensene 

ble fastlagt og Norge utviklet seg til en selvstendig stat.  

En anerkjennelse av kvenene som urfolk i Norge er også viktig for å skape en riktig 

fortelling om hvordan Norden har vært bosatt av folk av ulike etnisiteter og hvordan 

de har samhandlet og virket i et område uten klare grenser. En anerkjennelse av 

kvenene som urfolk i Norge vil også styrke arbeidet som den kvensk/finske 

minoriteten i Sverige har igangsatt for å oppnå tilsvarende status. 

Vedtak: Vi henvises til vedtak fattet i årsmøtet 2025, det ble gitt 
fullmakter til en arbeidsgruppe nedsatt av styret for videre behandling av 
saken.  

Forslag 3: Beholde og rekruttere barnehagelærere – lønn, status og 



rammevilkår​
Forslagsstiller: Styret i Talvik Arbeiderlag 

Arbeiderpartiet må jobbe for å sikre fremtidens barnehager med kompetente 

pedagoger. Barnehageyrket må bli et yrke man både ønsker å velge – og bli 

værende i. For å få dette til, kreves det store og strukturelle endringer. Nye strategi 

og tiltak må settes inn i tillegg til de ordningen som er vedtatt. 

Færre barn per ansatt 

Antall barn per ansatt må reduseres for å sikre kvalitet, trygghet og tilstedeværende 

voksne. Bemanningsnormen må være 4 barn pr ansatt. 

Dagens bemanning gir ikke rom for god pedagogikk, relasjonsarbeid eller 

tilstrekkelig oppfølging av enkeltbarn. 

Bemanningsnorm for hele åpningstiden 

Bemanningsnormen må gjelde hele barnehagens åpningstid, ikke kun deler av 

dagen. 

Barns behov for trygghet og voksne forsvinner ikke tidlig morgen eller sent på 

ettermiddagen. 

Styrket profesjonsrolle og bedre rammevilkår. 

Pedagogene må få en «undervisningstid» som skal inngå i lovfestet 

grunnbemanning til på 32 timer per uke. Resterende arbeidstid skal være avsatt til 

pedagogisk planlegging, dokumentasjon, foreldresamarbeid og samarbeid med 

andre pedagoger. 

Barnehagelæreres gjennomsnittlige planleggingstid på gjennomsnittlig fire timer per 

uke er ikke tilstrekkelig. 

Lovfesting av assistenter som dekker plantiden til pedagogene. 



Det må lovfestes at assistenter skal dekker bemanningsnormen når pedagogene har 

planleggingstid. 

Dette vil sikre stabil bemanning på avdelingene og hindre at barn står igjen med 

redusert tilbud når pedagogene er borte fra avdelingen. 

Lønn og status 

Barnehagelærere må få en betydelig lønnsheving som gjenspeiler utdanning, formål, 

ansvar og samfunnets avhengighet av yrket. 

Økt lønn er avgjørende både for rekruttering, for å beholde ansatte og for å gi yrket 

den statusen det fortjener. 

Begrunnelse: 

Barnehage sektoren opplever i dag en alvorlig bemanningskrise. Mange kommuner 

mangler pedagoger, og trenden fortsetter å øker, da mange forlater yrket og 

søkertallene til utdanningen går ned. 

Barnehagen er en av samfunnets viktigste institusjoner. Den legger grunnlaget for 

barns trivsel, læring, utvikling og livslange muligheter, og i tillegg avgjørende for at 

foreldre kan delta i arbeidslivet.  

Kunnskapsdepartementet strategi Flere lærer i barnehage og skole- Strategi for 

rekruttering til lærerutdanningen og læreryrke 2024-2030 har gode mål og tiltak. For 

å klare mål og strategiene, legger kunnskapsdepartementet opp til kreves det 

øremerkede midler og lovfestet endringer. 

Dette er nødvendig for å sikre gode barnehager – nå og i fremtiden 

Vedtak: Støttes og oversendes årsmøtet i Finnmark Ap, Arbeiderpartiets 
Stortingsgruppe, og Kunnskapsministeren 

 



Forslag 4: Gangvei fra E6 til oppvekstsenter​
Forslagstiller: Styret i Talvik Arbeiderlag 

Arbeiderpartiet må følge opp tidligere vedtak om oppstart av gangvei. 

Begrunnelse for forslaget: 

Saken har vært fremmet før, og vedtatt i planutvalget. Planarbeidet er fullført og klart 

til igangsettelse. Veistrekningen er fortsatt like farlig som før, og trafikksikker skolevei 

må prioriteres. 

Vedtak: Støttes og oversendes kommunestyregruppa for videre 
oppfølging  

 

Forslag 5: Parkering til perletur, rekreasjon ved Valen og til 
scooterløype på Isnestoften​
Forslagstiller: Styret i Talvik Arbeiderlag 

Alta Arbeiderparti må jobbe for å tilrettelegge parkeringsplass på Isnestoften. Alta 

kommune må gå i dialog med grunneierne for å finne en gode løsninger slik at det er 

«lovlige» parkeringsplasser til de som går perletur til Ailegastoppen, tur ned til Valen 

eller drar på snøscootertur. 

Begrunnelse for forslaget: 

Denne saken har også vært tatt opp i årsmøte 2024, vi velger å ta det opp på nytt. 

Det er i de senere år blitt veldig stor utflukt til Isnestoften av mange bosatt i hele Alta 

kommune. Det er i dag ikke tilfredsstillende parkeringsplasser til utflukter her. Det 

oppfordres på enkelte sider digitalt (også kommunens sider) å parkere oppe på 

sletta etter veien som går til Ailegastoppen. Videre å parkere ved det tidligere 

samvirkelag og ved Bygdestua på Isnestoften. Alle disse områder eies av private. 

Ved samvirkelaget blir ofte beboerne i det nærmeste huset sperret inne da deres 

private vei går rett ved. 



Styret i Talvik arbeiderlag ønsker at Alta Ap jobber videre med saken, samt løfter den 

videre opp til instanser der den hører hjemme. 

Vedtak: Støttes og oversendes kommunestyregruppa for videre 
oppfølging 

 

Forslag 6: Vei og veilys på Isnestoften​
Forslagsstiller: Styret i Talvik Arbeiderlag 

Opprettholde et forsvarlig brøytetilbud samt vedlikehold av vei og veilys på 

Isnestoften. 

Begrunnelse for forslaget: 

Veien på Isnestoften er nå blitt en kommunal vei. Vinterstid og spesielt på sørøstlig 

sterk vind blir det ofte snøfokk og det er da viktig at veien får hyppig frekventering av 

brøytebil. Veien bør også holdes i en slik bredde at biler kan møtes. De senere år 

har beboere her og også arbeidere som pendler til og fra Stjernøya opplevd at dette 

ikke har vært tilfredsstillende. Veien er meget viktig for alle 25 fastboende, der flere 

jobber i Talvik-Altaområdet, samt arbeidere som jobber på Stjernøya og bruker veien 

til og fra kaia inntil 6 ganger daglig. Det er viktig at veien også er farbar natterstid for 

ambulanse og andre utrykningskjøretøy. 

Det er også viktig med jevnlig kontroll av veilysene, da de er meget avgjørende for 

trygg ferdsel i den mørkeste årstid.  

Talvik arbeiderlag ber derfor Alta kommune være i hyppig dialog med entreprenøren 

om mer forsvarlig brøyting av veien ute på Isnestoften. I tillegg må Alta kommune 

sette av midler til oppgradering av de lyspunktene som lyser dårlig. 

Vedtak: Støttes og oversendes kommunestyregruppa for videre 
oppfølging 

 



Forslag 7: Medlemsdemokrati Alta arbeiderparti​
Forslagstiller: Styret i Talvik Arbeiderlag 

Styret i Alta Ap med leder må sørge for å ivareta et sterkt medlemsdemokrati i form 

av medlemsmøter og tett samarbeid med lokallag. 

Begrunnelse for forslaget: 

Det har i 2025 vært et krevende år for kommunen og folkevalgte, da det har vært 

nødvendig å gjøre tiltak og kutt for å holde økonomiske rammer.  

Tiltak og kutt har rammet forskjellig i by og distrikt. I Talvik har bassenget blitt stengt, 

Talvik bo og servicesenter er stengt ned, samt at vedtatt utbygging av boligfelt er 

stoppet. Alt dette er gjort uten at Alta Ap har tatt kontakt med Talvik AL for innspill og 

meninger om hvordan partiet skal håndtere disse.  

Vi har hatt ordføreren i perioden og er styrende i prosesser, og vi i Talvik AL må 

kunne forvente å bli informert og hørt når bygda rammes SÅ hardt i form av kutt. Når 

bygda blir så hardt rammet av fritidstilbud, arbeidsplasser og muligheter for å 

etablere seg, så må vi inkluderes i diskusjonene. 

Vedtak: Oversendes styret for videre behandling 

 

Forslag 8: Distriktspolitikk i Alta kommune​

Forslagstiller: Styret i Talvik Arbeiderlag 

Alta Arbeiderparti må jobbe målrettet sammen med sine samarbeidspartnere i 

posisjonen slik at økonomiske midler som skapes i distriktet kommer distriktet mer til 

gode.   

Begrunnelse for forslaget: 

Vi som bor i distriktet merker at stadig flere tilbud vi har hatt er tatt bort. I denne 

sammenheng kan det nevnes full stopp i videreutvikling av Ressebakken boligfelt, 

nedleggelse av bassenget og avvikling av Talvik bo- og servicesenter. Alle disse tre i 



2025. Slike prioriteringer/valg som er gjort er med på å skape mer utrygghet og 

mindre bolyst for oss som bor i utkanten av Alta kommune. Vi ønsker å poengtere at 

bassenget også har vært et meget flott tilbud for barnefamilier som bor i Talvik. Bo 

og servicesenteret har også i alle år vært et flott samlingssted for de eldre 

fastboende med ulike aktiviteter i ukedagene.  

Talvik var egen kommune frem til sammenslåingen i 1964. Nefelinsyanittgruva på 

Stjernøya ble opprettet tidlig på 1960-tallet. I senere tid har det også blitt opprettet 

havbruksnæringer, først innen lakseoppdrett og nå ganske nylig også innen 

torskeoppdrett. Alt nevnt her gir/og har gitt gode skattepenger til Alta kommune. I 

tillegg får kommunen tilbakeført millioner fra havbruksfondene. Alle ovennevnte 

ligger i «gamle Talvik kommune». 

Talvik arbeiderlag ber om at Alta Ap jobber for at mer av de økonomiske midler som 

kommer inn fra de allerede nevnte lokasjoner kommer distriktene bedre tilgode. Det 

å gi mer tilbake til distriktet/lokalsamfunnet der de økonomiske midler skapes anser 

vi som god distriktspolitikk. 

Helhetlig endringsforslag: 

Distriktspolitikk i Alta kommune.​

Forslagstiller: Styret i Talvik Arbeiderlag 

Alta Arbeiderparti må jobbe målrettet sammen med sine samarbeidspartnere i 

posisjonen slik at vi sikrer tilbud og tjenester også i distriktene i kommunen.  

Begrunnelse for forslaget: 

Vi som bor ute i distriktet merker at stadig flere tilbud vi har hatt er tatt bort. I denne 

sammenheng kan det nevnes full stopp i videreutvikling av Ressebakken boligfelt, 

nedleggelse av bassenget og avvikling av Talvik bo og servicesenter. Alle disse tre i 

2025. Slike prioriteringer/valg som er gjort er med på å skape mer utrygghet og 

mindre bolyst for oss som bor i utkanten av Alta kommune. Vi ønsker å poengtere at 

bassenget også har vært et meget flott tilbud for barnefamilier som bor i Talvik. Bo 

og servicesenteret har også i alle år vært et flott samlingssted for de eldre 

fastboende med ulike aktiviteter i ukedagene.  



Talvik var egen kommune frem til sammenslåinga i 1964. Nefelinsyanittgruva på 

Stjernøya ble opprettet tidlig på 1960 tallet. I senere tid har det også blitt opprettet 

havbruksnæringer, først innen lakseoppdrett og nå ganske nylig også innen 

torskeoppdrett. Alt nevnt her gir/og har gitt gode skattepenger til Alta kommune. I 

tillegg får kommunen tilbakeført millioner fra havbruksfondene. Alle ovennevnte 

ligger i «gamle Talvik kommune». 

Talvik arbeiderlag ønsker at styret i Alta AP ser på fordelingen av de økonomiske 

midler som kommer inn på havbruksnæringen og Nefelinsyanitt gruva på Stjernøya 

kommer alle innbyggerne i kommunen enda bedre til gode. Dette uansett om de bor i 

distriktet eller i sentral Alta. 

Vedtak: Oversendes styret for videre behandling 

 

Forslag 9: Nytt boligfelt i Talvik​

Forslagstiller: Styret i Talvik Arbeiderlag 

Det bør snarlig gå i gang med å kartlegge nytt område som kan reguleres til nytt 

boligfelt i Talvik. Arbeidet må prioriteres. 

Begrunnelse: 

Talvik står uten byggeklare boligtomter og har i flere ti år ventet på et kommunalt felt. 

Ressebakken, eller Stenejordet som det fikk navnet til, var klar til å opparbeides før 

saken ble stoppet i kommunestyre da tomtene viste seg for dyre til å opparbeide.   

Det vil da være behov for å kartlegge nye områder som kan utbygges snarest og 

uten behov for store grunnundersøkelser.  

Saken må gis høy prioritering, med rask saksbehandling, da vekst og utvikling i 

Talvik beror på dette. 

Vedtak: Støttes og oversendes kommunestyregruppa for videre 
oppfølging 



 

Forslag 10: Tidligere innsendte årsmøtesaker​

Forslagstiller: Styret i Talvik Arbeiderlag 

Det bes om oppdatering på innsendte årsmøtesaker. 

Begrunnelse for forslaget: 

Det er vanskelig å vite hva som skjer videre med saker som er blitt godkjent i Alta 

Arbeiderlags årsmøte. Vi ønsker at det fra nå rapporteres på saksgang for alle saker 

som godkjennes på årsmøter innen 1. desember inneværende år. 

Vedtak: Styret innkaller til medlemsmøte i andre halvdel av 2026 for å 
orientere medlemmene om status på årsmøtesakene 

Forslag 11: Uttalelse om Finnmarkseiendomen​

Forslagsstiller: Pål Einar Lund 

Fefo har gjennom Finnmarksloven som formål å legge til rette for at grunn og 

naturressurser i Finnmark fylke forvaltes på en balansert og økologisk bærekraftig 

måte til beste for innbyggerne i fylket og særlig som grunnlag for samisk kultur, 

reindrift, utmarksbruk, næringsutøvelse og samfunnsliv. 

Kommuner, utbyggere, næringsliv og eiere av hus og hytter i Finnmark har de 

senere år opplevd en endring i Fefo sin tilnærming til nye festekontrakter. Tidligere 

har det vært praktisert et festeregime som nettopp har bidratt til utvikling og det 

beste for innbyggerne og samfunnslivet i fylket. Den endrede praksis er særlig 

merkbar i pressområder. Dette fører til begrensninger i næringsetableringer og 

boligbygging og uheldige kostnadsøkninger for nyetablerere. Det er blitt svært stor 

forskjell mellom gamle og nye festekontrakter. 

Dette skjer ved at Fefo nå bruker takstfirmaer til å beregne markedsverdien av såkalt 

råtomt som grunnlag for å beregne festeavgift. Råtomt er i lovforarbeidene, 

tomtefesteloven og diverse fagartikler definert som «tomtens verdi når man ser bort 

fra virkningen av de tiltak, investeringer og bidrag som er kommet fra festeren eller 



festerens forgjengere, og hvor man videre legger til grunn at det ikke er lov å bygge 

andre bygninger enn de som står på tomten». 

Det er ikke riktig – og heller ikke rettferdig ovenfor befolkningen i Finnmark - å sette 

festeavgiftsgrunnlaget til antatt salgsverdi. Festeavgiftsgrunnlaget bør settes til 

verdien av tomten slik den fremstod på tidspunktet før oppstart av festeforholdet 

(råtomt). Alle verdiøkende tiltak som er tilført av fester skal holdes utenfor. Dette 

innebærer at salgsverdien av en tomt vil kunne være betraktelig høyere enn 

råtomt-verdien som skal være festeavgiftsgrunnlag ved beregning av festeavgift. Så 

lenge bortfester ikke bekoster regulering, opparbeidelse eller tiltak for å heve 

attraktiviteten i området, skal heller ikke bortfester nyte godt av en verdistigning som 

skyldes slike tiltak.      

Finnmark Arbeiderparti krever at FeFo tar ansvar som samfunns- og 
næringsutvikler gjennom å endre sin praksis ved verdsettelse av eiendommer 
som råtomt med beregning av tomtefeste, slik at det er økonomisk mulig for 
innbyggere og næringsliv å etablere seg i Finnmark. 

Vedtak: Støttes og oversendes årsmøte i Finnmark Arbeiderparti 

 

Forslag 12: Endringer i skattesystemet​
Forslagsstiller: Styret i Alta Arbeiderparti 

Økte skattefordeler for privatpersoner 

For å gjøre Finnmark mer attraktivt for bosetting, foreslås følgende endringer: 

a) Økning i Finnmarksfradraget 

●​ Øk det særskilte fradraget i alminnelig inntekt fra 45 000 kr til 75 000 kr.  

●​ Dette gir en betydelig reduksjon i skatt for personer bosatt i regionen og gjør 

det økonomisk mer attraktivt å flytte til Finnmark. 

b) Lavere trinnskatt 



●​ Fjern trinn 1 og 2 i trinnskatten for innbyggere i Finnmark. Dette betyr at 

inntekt opp til 643 800 kr ikke ilegges trinnskatt.  

●​ Reduser trinn 3 og 4 med ytterligere 2 prosentpoeng for å gi større 

skattelettelser til mellom- og høyinntektsgrupper. 

d) Redusert trygdeavgift 

●​ Reduser trygdeavgiften for innbyggere i Finnmark med 2 prosentpoeng for å 

øke nettoinntekten til arbeidstakere. 

e)  Skattefradrag for reiseutgifter (fly) ut av Finnmark for privatpersoner 

Styrking av insentiver for næringslivet 

For å tiltrekke privat næringsliv og stimulere til etablering av bedrifter, foreslås 

følgende: 

a) Negativ arbeidsgiveravgift 

●​ Innfør en fast negativ arbeidsgiveravgift på -5 % for bedrifter med 

hovedkontor i Finnmark. Dette innebærer at staten betaler bedriftene for hver 

ansatt, noe som reduserer kostnadene ved å ansette. 

b) Skattefritak for nyetablerte bedrifter 

●​ Gi nyetablerte bedrifter i Finnmark fullt skattefritak på alminnelig inntekt i de 

første 5 driftsårene. 

●​ Dette gjelder både små og mellomstore bedrifter 

c) Redusert formuesskatt 

●​ Fjern formuesskatten for bedrifter og privatpersoner som investerer i 

næringsvirksomhet i Finnmark. 

●​ Dette inkluderer investeringer i eiendom, utstyr og teknologi som brukes til 

næringsformål. 

d) Tilskudd til innovasjon og grønn teknologi 



●​ Innfør et skattefradrag på 50 % for investeringer i grønn teknologi og 

bærekraftige løsninger for bedrifter i Finnmark. 

●​ Opprett et statlig innovasjonsfond for Finnmark som gir direkte tilskudd til 

bedrifter som utvikler nye arbeidsplasser. 

Tiltak for å redusere levekostnader 

For å gjøre det mer attraktivt å bo i Finnmark, bør levekostnadene reduseres 

gjennom skatte- og avgiftslettelser: 

a) Redusert merverdiavgift 

●​ Reduser MVA-satsen på varer og tjenester i Finnmark fra 25 % til 15 %. 

●​ For matvarer reduseres MVA-satsen fra 15 % til 10 %. 

Langsiktig effekt og evaluering 

For å sikre at tiltakene gir ønsket effekt, bør følgende gjennomføres: 

●​ Evaluering etter 5 år: Gjennomfør en grundig evaluering av tiltakene for å 

måle effekten på befolkningsvekst og næringsliv. 

●​ Justering av tiltak: Basert på evalueringen kan tiltakene justeres for å sikre at 

de forblir effektive og målrettede. 

Forventede effekter: 

●​ Økt tilflytting: Lavere skatter og levekostnader vil gjøre Finnmark mer attraktivt 

for unge familier, arbeidstakere og studenter. 

●​ Styrking av næringslivet: Reduserte kostnader og skatteinsentiver vil tiltrekke 

bedrifter og investorer, noe som skaper flere arbeidsplasser. 

●​ Bærekraftig vekst: Fokus på grønn teknologi og innovasjon vil bidra til en 

bærekraftig utvikling av regionen. 

Vedtak: Støttes og oversendes årsmøte i Finnmark Arbeiderparti, 
Arbeiderpartiets Stortingsgruppe og finansministeren 

 



Forslag 13: Uttalelse: Regjeringen må sikre beredskap og 
helsekapasitet i Alta​

Forslagsstiller: Styret i Alta Arbeiderparti 

Alta er et strategisk knutepunkt i Nord-Norge, og i en krigssituasjon vil byen spille en 

avgjørende rolle som evakueringssentral for både militære og sivile. NATO stiller 

krav til sine medlemsland om evne til å håndtere masseskadesituasjoner, både på 

kort og lang sikt. Situasjonen i Alta er minst like utfordrende som den NATO nå 

påpeker i Sverige. Likevel er dagens Klinikk Alta langt fra rustet til å møte slike krav. 

Operasjonsstuene er stengt, og kirurgiske tjenester er fjernet fra klinikken. Dette 

etterlater regionen med en alvorlig mangel på kapasitet til å håndtere masseskader 

og akutte behov i krise og krig. Samtidig må lokalbefolkningen sikres tilgang til 

nødvendige helsetjenester, også i fredstid. Dette er en situasjon som ikke kan 

fortsette. 

Konkret forslag til regjeringen: 

●​ Regjeringen må umiddelbart prioritere følgende tiltak for å sikre beredskap, 

sikkerhet og helsekapasitet i Alta: 

●​ Gjenåpning av operasjonsstuene ved Klinikk Alta: Dette er et minimumskrav 

for å sikre at klinikken kan håndtere akutte kirurgiske behov i både freds- og 

krigstid. Operasjonsstuene må bemannes med kvalifisert personell og 

utstyres med moderne teknologi. Kvalifisert personell med relevant oppdatert 

kompetanse sikres ved reåpning av dagkirurgen poliklinikk.  

●​ Etablering av Klinikk Alta som et beredskapssykehus: Klinikken må 

oppgraderes til å kunne håndtere masseskadesituasjoner, inkludert økt 

kapasitet for intensivbehandling, akuttmottak og kirurgi. Dette krever 

investeringer i infrastruktur, utstyr og personell. 

●​ Langsiktig plan for helseberedskap i Finnmark: Regjeringen må utarbeide en 

helhetlig plan for å styrke helseberedskapen i Finnmark, med særlig fokus på 

Alta som evakueringsknutepunkt. Planen må inkludere økte ressurser til 

spesialisthelsetjenesten og samarbeid med Forsvaret for å sikre en robust 

beredskap. 



●​ Øremerkede midler til helseberedskap i nordområdene: Finnmark er Norges 

mest utsatte region i en geopolitisk kontekst. Regjeringen må sikre 

øremerkede midler til å styrke den sivile helseinfrastrukturen i regionen, med 

Klinikk Alta som en sentral aktør. 

En investering i sikkerhet og trygghet 

Dette handler ikke bare om helse, men om nasjonal sikkerhet. Alta er en nøkkelby i 

Norges forsvarsevne og sivile beredskap. Å styrke Klinikk Alta er en investering i 

trygghet for befolkningen, Forsvaret og Norges evne til å håndtere kriser. 

Regjeringen må handle nå – det er for sent å planlegge når krisen allerede er her. 

Vedtak: Støttes og oversendes årsmøte i Finnmark Arbeiderparti, 
Arbeiderpartiets Stortingsgruppe og Helse- og omsorgsministeren 

 

Forslag 14: Bolig​

Forslagsstiller: Styret i Alta Arbeiderparti 

Regulering av nytt boligfelt for rimelige boliger til førstegangskjøpere 

Alta Arbeiderparti ønsker å adressere det økende behovet for rimelige boliger i vår 

kommune, spesielt for førstegangskjøpere som ofte møter store økonomiske 

utfordringer i dagens boligmarked. Vi ber derfor Alta kommune om å benytte plan- og 

bygningslovens bestemmelser for å regulere et nytt boligfelt med en klar målsetting: 

Boligene, inkludert tomt, skal ikke koste mer enn 4 millioner kroner. 

Forslag til tiltak: 

●​ Reguleringsplan: Vi foreslår at kommunen utarbeider en reguleringsplan som 

setter klare rammer for utnyttelsesgrad, byggehøyder, og estetiske krav, med 

fokus på kostnadseffektivitet og kvalitet. 

●​ Samarbeid med Ferdighusleverandør: For å sikre at boligene kan leveres 

nøkkelferdige til en pris på maksimalt 3,5 -4,5 millioner kroner, vurderer vi det 

som hensiktsmessig å inngå en avtale med en ferdighusleverandør. Dette kan 

bidra til å redusere kostnader gjennom standardisering og stordriftsfordeler. 

Forbehold for Førstegangskjøpere: Boligene skal forbeholdes 



førstegangskjøpere for å sikre at de som trenger det mest, får muligheten til å 

etablere seg i egen bolig. 

●​ Samarbeid med FEFO: Vi ber kommunen om å invitere 

Finnmarkseiendommen (FEFO) til å inngå en tilsvarende avtale for dette 

prosjektet som den de har gjort på Skillemo industripark. Et slikt samarbeid 

kan bidra til å sikre tilgang til nødvendige arealer og støtte prosjektets 

økonomiske rammer. 

  

Vurdering av samarbeid med ferdighusleverandør: 

Å inngå en avtale med en ferdighusleverandør kan være en effektiv måte å holde 

kostnadene nede på. Ferdighusleverandører kan tilby standardiserte løsninger som 

reduserer byggetiden og materialkostnadene. Dette kan også sikre en jevn kvalitet 

på boligene. Det er imidlertid viktig at kommunen gjennomfører en grundig 

anbudsprosess for å sikre at avtalen gir best mulig verdi for pengene, og at 

leverandøren kan oppfylle kravene til kvalitet og pris. 

Vi oppfordrer Alta kommune til å ta initiativ til dette prosjektet og ser frem til et 

konstruktivt samarbeid for å realisere rimelige boliger for våre innbyggere. 
 

Vedtak: Støttes og oversendes kommunestyregruppa og 
programkomiteen i Alta Arbeiderparti 

 

Forslag 15: Møteplasser – Altagård​

Forslagsstiller: Østre Alta Arbeiderlag 

Kommunens IT-avdeling flytter til andre lokaler. Altagård blir galleri, museum og 

konsertlokale. Parken rundt passer ypperlig for skulpturer, mindre arrangement og 

utstillinger. 

Begrunnelse:  

Det har stor betydning at vi har møteplasser og for sosialt liv, trivsel, miljø og 

folkehelse på østkanten. 



Vi har etter hvert flere plasser ute, der man kan treffes og omgås. Men møteplasser 

inne trenger vi også.   

Altagård kunne ha vært et sted å treffes og et kulturelt tyngdepunkt på østsida. 

Vedtak: Støttes og oversendes kommunestyregruppa for videre 
oppfølging 

 

Forslag 16: Trafikk - E6 som helårsvei!​
Forslagsstiller: Østre Alta Arbeiderlag 

E6 fra Alta over Sennalandet er ofte stengt og kollonnekjørt om vinteren. I tillegg 

kommer problemer for tungtrafikk opp Rafsbotnlia og Stokkedalen. I Rafsbotn lia er 

det store utfordringer med bratt bakke med krappe svinger. Det er til stadighet 

vogntog som sakser, sperrer veien og ikke klarer å komme seg opp. I Stokkedalen er 

det også bratt, i tillegg er det svært rasutsatt.  Utover dette er det flere smale bruer, 

gjerne i forbindelse med krapp sving som er trafikkfarlige. Det er flaks at det ikke er 

flere møteulykker eller utforkjøringer i forbindelse med disse. – Men det er mange 

nestenulykker!  

I fjor var Sennalandet stengt mer enn 30 dager i vintersesongen på grunn av vær, i 

tillegg kommer da kortere stengninger på grunn av trafikale forhold. Når vi legger til 

dager med kollonnekjøring ser man at dette ikke kan være forsvarlig! Det gjelder 

både å komme seg til og fra sykehus, men også frakt av varer som for eksempel fisk 

og gass som fraktes med lastebil. Andre fjelloverganger som for eksempel Hatter er 

også svært utsatt.  

Det har vært sånn lenge og man har vel på sett og vis blitt vant, og reflekterer ikke 

over at dette er langt under standard for en europavei.  Og i mange tilfeller er blant 

annet syketransport blitt en tilleggsrisiko for pasientene. 

Beredskapsmessig er det også bekymringsfullt. Det er ikke så lenge siden 

pandemien og grensene ble stengt. Ikke hvis, men når neste pandemi kommer eller 



grensene blir stengt av andre årsaker, kan vi ikke stole på E6 her i Finnmark. Enten 

det gjelder å få fraktet folk eller varer / utstyr 

Østre Alta arbeiderlag foreslår at E6 bør oppgraderes til dagens standard. Både 

veitrase, bruer (som ble til i tida der trafikken gikk med hest og kjerre) og sikring i 

forhold som vær og ras eventuelt med halv eller hel -tuneller må komme i gang 

snarest! Det tok 20 år før Kløftan ble realisert. Nå er det på tide at hele E6 blir en 

trygg helårsvei! 

Vedtak: Støttes og oversendes styret for videre behandling 

 

Forslag 17: Tomteutvikling Alta Øst​
Forslagsstiller: Østre Alta Arbeiderlag 

For å fortsette den positive boligutviklingen på østkanten så ønsker vi at kommunen 

går i dialog med grunneiere i området.  

Selv med noe høyere kjøpekost av tomter enn ved kjøp fra Fefo, så vil totalkostnad 

kunne holdes relativt lav, da de fleste aktuelle områder på østsiden ikke innebærer 

bygging på fjell. 

Vedtak: Støttes og oversendes kommunestyregruppa 

 

Forslag 18: Dørterskeltjenesten må inn i ny postlov​
Forslagsstiller: Kåre Simensen 

Regjeringen vil redusere postombæringen til én dag i uka. Det forstår vi for 

brevvolumene går ned. Men da må dørterskeltjenesten inn som et nytt, nasjonalt 

tilbud. 

Dørterskeltjenesten handler om mer enn post. Det handler om beredskap, trygghet 

og tilhørighet. Når eldre over 75 år og sårbare får ukentlig informasjon levert på 



døren, får kommunen kontakt med dem som trenger det mest. Prøveordninger viser 

at eldre blir mer aktive, føler seg tryggere – og bor hjemme lenger. 

Oslo Economics har slått fast at tjenesten er samfunnsøkonomisk lønnsom: 

gevinstene er langt større enn kostnadene ved å innføre den over hele landet. 

Samtidig beholdes Postens landsdekkende nettverk – en viktig del av Norges 

beredskap. Posten kjenner lokalsamfunnene og kan i kriser distribuere informasjon, 

mat og medisiner. 

2026 er Totalberedskapsåret. Hva passer bedre enn å gjøre dørterskeltjenesten til 

en statlig finansiert, landsdekkende ordning som styrker både beredskap og 

fellesskap? 

Når staten sparer store penger på å kutte i antall ombæringsdager, må noe av dette 

reinvesteres i en posttjeneste for framtida. 

Alta Arbeiderparti krever at: 

●​ Dørterskeltjenesten blir en statlig finansiert ordning i hele landet 

●​ Dørterskeltjenesten tas inn i ny postlov 

Vedtak: Oversendes styret for videre behandling 

 


